

## İhtisas Dergiciliğimizin VIII. Yılına Girerken...

Akademik ihtisas dergiciliğinin öncülerinden birisi olan *Hadis Tetkikleri Dergisi (HTD)* bir sayısı ile daha karşınızda. Türkiye'nin değişen akademik seyrine bağlı olarak yayın hayatını sürdüren *HTD*'nin yayınlarının aksamadan devam etmesinde gündelik tartışmalarla doğrudan ilgilenmeksizin yayın hayatına sürdürme arzusunun büyük rolü vardır. Gittikçe artan sorumluluklarımıza rağmen yayın ekibi olarak, bir yandan akademik ve idarî görevlerimizi yürütürken bir yandan da dergimizin gelecek sayılarında bilimsel etkinlikleri ve birikimleriyle dergimize katkı sağlayacak genç araştırmacıların sayısını arttırmanın telâşi içerisindeyiz.

Takip ettiğimiz bu insan yetiştirme siyasetiyle *HTD*'nin ülkemizin en uzun soluklu dergilerinden olmasını hedefliyoruz. Bu anlamda genç araştırmacıların da çalışmalarına dergimizin muhtelif bölümlerinde yer vermeyi vazgeçilmez görüyoruz. Bu şekilde, genç yaşta hadis araştırmacılığını alışkanlık hâline getirmiş kişilerin, akademik performansını unvanlara bağlı olarak değil, ilim ehli sorumluluğu ile hayatlarının bütün safhalarına yaymalarını sağlamanın da önünü açmış oluyoruz. Ancak bu sayede, nicelik ve nitelik olarak ülkemizin ilmî birikimini arttırabilir, geçmişimizi daha doğru anlayıp, medeniyetimize katkılar sağlayabiliriz.

Daha çok imkânı kullanarak, zorunlu alan dillerini öğrenerek ve diğer kültür ve medeniyetlerde dinimize ve hadis/sünnete dair söylenenleri doğru bir şekilde anlayan araştırmacılar hiç şüphesiz bizi gerek ülkemizde gerekse yurt dışında yazdıkları uluslar arası çalışmalarla çok daha etkili biçimde temsil edeceklerdir. Bu bağlamda, öğretim üyesi kardeşlerimizin, akademik hayata adım atmış genç nesilleri, dergimizin muhtelif yazı türlerinde değerlendirilmek üzere yazı yazmaya alıştırmasında büyük fayda vardır.

*Hadis Tetkikleri Dergisi*'nin bu sayısında, farklı yönleriyle hadis ilmini, hadis tarihini ve İslâm toplumlarının hadis/sünnet algısını ele alan muhtelif ma-

kalelere yer verdik. *HTD*'nde başında beri özel sayı şeklinde algılanabilecek sayılar yerine bu tür farklı konulara öncelik tanımamız, pek çok ilmî derginin ömrünün Türkiye şartlarında ortalama ömrünün on yıl civarında olması gerçeği ile alâkalıdır.

Sekizinci sayısı ile huzurlarınıza bir kez daha çıktığımız *Hadis Tetkikleri Dergisi*'nin bu son sayısında da hadise dair ciddî çalışmalar ve etkinlik haberleriyle karşınıza çıktık. *HTD*'nin makaleler bölümünde ilk olarak sahâbe hukûku ve ashâba saygısızlığın dinî hükmüne dair önemli bir makale yer verdik. İkinci olarak Osmanlı ilim geleneğine ışık tutan, arşiv vesikalarıyla da desteklenmiş bir tetkiki ilginize sunduk. Daha sonra iki araştırmacının Şîi geleneğin önemli eserlerinden birinden hareketle fıkhu'l-hadîse yaklaşımını ortaya koyan bir makale sayfalarımızda yer buldu. Modern dönemde alternatif tıbbâ dair çalışmaların yaygınlık kazandığı bir dönemde hadislerde bu bağlamda yer alan hususları öne çıkaran bir çalışma, İbnü'l-Esîr'in bir eserinin mukaddimesi bağlamında hadis tarihine bakışını öne çıkaran bir tetkik ve sahâbenin tâbiûndan hadis rivâyeti konusunu inceleyen bir çalışma da yine bu sayımızda kendilerine yer verilen tetkikler arasındadır.

*Hadis Tetkikleri Dergisi*'nin ikinci kısmında da ilgiyle okunabilecek etkinliklere yer verdik. Daha önce de bazı makalelerinin çevirisini sunduğumuz tanınmış Alman Doğu Dilleri uzmanı ve şarkiyatçı John Fuck'un Buhârî'nin *el-Cami'u's-sahih*'ine dair bir çevirisi de önceki makaleleri kadar önemli bilgi ve yaklaşımlar içermektedir. Ayrıca dergimizin sayfaları arasında Fuck ile aynı çizgide yer alan James Robson'un *Kütüb-i sitte* nüshalarına dair bir çalışmasını da göreceksiniz. Bu sayımızda yer verdiğimiz mülâkât ise yaşayan büyük muhaddis ve fakihlerden ve aynı zamanda Abdullâh Sirâcuddîn ve Abdüfettâh Ebû Gudde'nin önemli talebelerinden Muhammed Avvâme hocafendi ile yapıldı.

İlmî toplantılar bölümünde ise bu sayımızda Batı'da Peygamber Efendimizin doğru anlatılması ve O'nu Batı'ya nasıl anlatılacağı konularına dair iki etkinlik ile sîret ve edebiyat arasındaki ilişkiye dikkat çeken bir diğer faaliyet kısaca tanıtılmaya çalışıldı. Ayrıca bu sayımızda hadise dair dört ayrı çalışma da temel yaklaşımları itibarıyla tanıtılmaya çalışıldı. Vefeyât bölümümüzü Sûriyeli bir fakih-muhaddis Mustafa Sa'îd el-Hınn'a tahsis ettik. Bu yıl üçüncüsü düzenlenen [www.sonpeygamber.info](http://www.sonpeygamber.info) web portalının sîret ve sünnet araştırmaları ve hizmet onur ödülleri için bir haberle sayımızı tamamladık.

Son olarak, akademik birikimlerinizi paylaşma hususundaki davetimizi yineleyerek, aynı doyurucu içerikle gelecek sayımızda görüşmek dileğiyle...

Saygılarımızla...

**İbrahim HATİBOĞLU**